onē eius. qui secundū leges suus nō est. i. sub
potestate patris legitimī nō est. suus autē pro
vniuscuiuscūqz proprio accipitur quod ipsū a
pud vīros eloquētissimos frequēs. die quart
ta ut nouimus Marcellus ac testis est. q die
quarto nō idē significat. Sed in masculino ge
nere preteritum desinat tempus feminino fu
turū quod vētustissimi tamē aliter protulerūt
ut sicut die q̄rto pro eo quod aliter nudius q̄r
tus dicitur: nudius. tertius: q itē de alijs tua
causa feci. q tui causa. ne propter veterū q do
ctorū cōsuetudinē aliquid faciamus in se haud
mediocriter discernūt, nam tui causa tunc
dicimus si quid ei in quem sermonem verti
mus p̄stiterimus. ut tui causa ad Anthoniū
castra profectus sum: quod est tuendi tui gra
tia. Sed tua causa cū tua: ut ita dixerim) con
templatiōe. Alteri aliquid p̄stiterimus. ut
tua causa fratrīs tuā causā egimus. Et quia
aliquid de his q ad possessionē expectant locu
ti sumus: haud ab re fuerit differentiaz illam
profere in mediū: que inter genitiuos est pri
mitiū q possessiū mei tui sui nostri q vestri
quā tandem pulcerime. Priscianus exponit.
vox nāqz est eadem ac ius ipsa longe diversa
cū genitiūs primitiū significat simplicem
possessionē· possessiū vero duplē babet pos
sessionē ut me amicus est significat est meus

E mediu
bus in
vī

amicus sed mei filij amicus duplice possessio
nem cōtinet alterā mē in filio alterā filij in
amico quod eo subiectimus ne si quid orna,
tū inq̄im⁹ verborū vni ignoremus ipsā at
qz in errore⁹ quām p̄dām i p̄udentes incidamus
sed instituta prosequamur. Hec res michi in
mente⁹ venit dicitur. q̄ cū genituo huius rei
michi in mente⁹ venit. hec res michi cure ē.
an pro noīatiuo genitiuus positus sit. vtrum
qz verbo non solā poete sed etiā. M. Licero
vsurpauit.

Oratores sicut et poete p̄sepe presentibus tē
poribus vtūtūr pro preteritis. nōnūnq̄ q̄ pro
futuris: verū id q̄de⁹ multo rari⁹. sed econ/
tra haud c̄ebro fit nisi forte inq̄ verbū quod
futuri temporis est p̄teriti loco vel p̄ntis acci
piamus. Sed multa q̄ super his dici possūt in
aliud potius tempus obseruamus.

Similis q̄ plenus noīa quorū prius iungitur
datiuo posterius q̄ ablatiuo oratores vt pluri
mū ac fere semp genituo cōiungūt vt similis
est tuorū maiori dignitatis offici⁹. plenus nō
nunq̄ vero: sed periaro proferūtūr cū superi
oribus casib⁹.

Ite⁹ se penūmero maio
ris significātie vel ornatissime impatiu⁹ sub
iunctiua iūgūtūr quod Licero sepe efficere so
lebat q̄le ē illud. cura vt vir sis q̄ alio in ioco
scribit ad filiuz. Effice q̄ labora vt excellas.

Decurritur spatiū: cenatur rōnibus: prānde,
tur turtur: cōsimiliaq; pulcherimū dicuntur.
Atq; sicut absoluta interdum verba obliquis
casibus coniunguntur ita trāsitua quoq; licet
nonnūq; nō solū pro grammaticorū more s̄zeti
am oratorū pro cōsuētudine absolute profer,
re presertim vero si qua sui passio cū actione
sua significatur qualia illa sūt amo: lugeo: ri
deo metuo q̄ tantū trāsituā sūt nūc absolute
proferuntur. Que in. būdus. exēunt nomina
nō tam similitudinē significant quod pleriq;
arbitrātur q̄ abundantia quandā potius ac ve
hemētiā vt gloriabūdus nō tā gloriānti simi
lis q̄ abūde vchémēter que se se efferēs. quaz
opinionē eloquentiū atq; eruditissimorum ho
minū vbiq; testimonijs cōprobatā tu quoq;
firmiter amplectere. Hā vt omittaz alios au
lus gelius auctor probatissimus ex sententia
quaq; doctissimi Appolinaris letabundus di
citur inqt, q̄si longe atq; plene ridēs Errabū
dus q̄ longo atq; abundāti errore est i quoq;
ita eisdem utere nominib; i.fretus.a.ū. in
certe originis i ablatiō iunctuz pulcherimū
est et significat fere confisum atq; munitum
vt nostra humanitate fretus. nostra fretus
sapientia non mea virtute fretus. Lercio/
rem facere usitate atq; frequenter in epi/
stolis usurpatur.

Mam facio te

fano re har
tis ubi signatu;

ac de re certiorē est tibi significo hāc rem ut
sepissime velim ut me de tua valitudine fac
as per litteras certiorē. Habeo varia cōstruc
tione figuratū plurimū ornatus habet ut be
ne hec res se habet quod ē fere q̄ ita dicā stat
bene hec res q̄ ita bene habeo me q̄ cū partici
pijs bene me habēs redeo rure q̄ cōtrariuz ad
uerbiuz similiter ei verbo iūgitur quod ē ma
le. Participia sepe numero futuri téporis or
natissime usurpatur. ut scripturus sū ad Scipio
nē litteras. quod est fere debeo scribere et
alia tu ade des. cras iturus es quasi ire debes
Licero ē athenas profecturus. i. debet profici
sci. Plautus in cipru transgressurus ē fere est
nauigare debet in cipru. quod ita idcirco ex
posuimus quoniā is prope nauigare: is solue
re: is trāsmittere tum locū significat. Unde
proficiscamur is demū traicere dicitur. q̄ cal
cem desinat: qui rare vtitur. ut Licero soluit
athenis q̄ in asiaz trāsiuit. Verū ad propositū
reddendū est illa igitur participia q̄ a verbis
manat. passiuis passiuē quoq̄ exponi debet. ut
cuius in sōis ē animus multadus nō est idest
puniri nō debet. sōntes accusādi sunt q̄ accu
sati debent. vir flagiosus est tutandus. i. in
carcerē: conitiēdus in vincula. q̄ alia reliqua
exponātur ut supra diximus. Nec tamē nega
ueri quin eorundē pticipiorū alia quoq̄ ratio

fit sed ea nos proseq̄mūr impreſentiatū q̄ ve
iustiū eloquii reddunt. Quid repeto nonne
per pulcre ponitur si quid ei accesserit neq; ac
cusatiūs solū casus sed etiā ablatiūs ut re/
peto hanc rē memoria q̄ nō teneo memoriā
significat quod p̄multi extimāt s̄z potius me
moria voluto. Reminiscor i quasi obliuioni
traditā rem r̄utsū inestigo memoria. hoc nos
vti verbo ornatissime poterimus. quoniā eo
dez i veteres eloquētissimi. frequēter v̄si sūt
binc illud Ciceronis in libro de oratore. cogi
tanti michi i memoria vetera repetēti. i Af
fricanus a Menio accusatus tribuno plebis
q̄ ab anthonio pecuniā accepisset cōmodissim
eo verbo v̄sus est memoria inqt quirites repe
to repeto hūc diē hodiernū esse quo Anibalez
Penū inimicissimū huic imperio vici iter af
fricā i pacez nobis ac victoriā peperi insepa
rabilē verū captus ingenti voluptate longius
in Africā. verbis referendis progressus sū q̄
obrem ad nostrū institutuz referat sc oratio.
Optimum factu fuerit: ne eisdē aut modis o/
rationis aut verbis v̄tamur. i quod īicio dī
ximus varia plurimū probatur oratio. i si/
cut quibusdā floribus aspergitur ut pro mo/
ri diē obire: morte oppetere: animam spirare
uita descedere: animā afflare: uita defigi: re/
bus humanis excedere ex uita migrare res bu

manas deserere interire obire occidere *q* *con-*
similia. *Et* iterū pro viuere vitā agere agere
vitā degere etatez. *Et* ne sigillatim cūta cō
pleteat illud hoc loco aduertendū q̄ sicut dici
mus sepe ludo ludū: pugno pugnā. seruio ser/
uitutez: doleo dolorē: *q* similia. *Ita* interdum
viuo vitā viuo felicē: ceu miserū. *Et* si quis
dixerit qui expeditā vittutē fuit int' *consecrati*
bī viuēt beatā atqz immortalē vitam et qui
præclarū certanien certanerint amplissimis
donabitur muncribus. *Et* quod de varijs di-
cimus orationis modis idem ipsū de singulis
ptibus intellectum sit vt prooro rogo precor
obsecro obtestor. *Pro.* q̄. pene. fere. ferme: et
alia tu ipse coniecta. *Id* genns pro eius gene-
ris quod fere simile nomē ex premitt pulcre et
vſitate dicitur multa sūt id genus monstra qđ
est fere simile *q* eiusdē generis monstra *id* ge/
nus monstra quod ē fere simile *q* ita in alijs.

Sententia quasi secundū voluntatē: *q* pro/
spere vt gesta res est ex sententia quod est pro/
ut optabam *q* id tibi euenit ex sententia *q* in
multis locis similiter inferre iniuriā: quasi
iniuriā facere manus afferre alicui ē aliquē
pūllare *q* impetu in quēpiā ferre. ē quēpiā
ferre cū impetu *q* quasi vi adherere *q* irruere
Dare veniā ignoscere *q* licenciam concede/
re. *Ab* inicio etatis habui te amicum: a te,